



## Municipalidad de Crespo

2025

### Nota

#### Número:

**Referencia:** Decreto Adjudicación Concurso 014-2025 materiales para la red de agua stock Obrador San José- Expediente Electrónico EX-2025-00003918- -MUNICRESPO-SUM#SEHP

**A:** Yamila Natali Franco (AI#SEHP), Gareis Lorena Marisol (DOP#SIA), Lucrecia Belen Ramos (DOP#SIA), Pamela Soledad Rusch (SDPOP#SIA), Gabriel Alejandro Muzzachiodi (SUM#SEHP), Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Roberto Oscar Goette (SUM#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Bettina Hofer (SIA), Nadia Graciela Sturtz (SIA), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza (CON#SEHP), Juan Emilio Gareis (SIA),

#### Con Copia A:

---

#### De mi mayor consideración:

#### VISTO:

El Concurso de Precios N° 014/2025, referido a la adquisición de materiales para la red de agua stock Obrador San José, y,

**CONSIDERANDO:**

Que la apertura del Concurso se efectuó el 27 de febrero de 2025, habiéndose presentado las firmas “La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9”; “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2” y “KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6”.

Que por Decreto N° 197/2025 de fecha 26 de febrero de 2025, se designó para integrar la Comisión de Estudio a la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros, a la Secretaria de Infraestructura y Ambiente y al Jefe de Contaduría.

Que la Comisión de Estudio se expide luego de examinar la documentación respectiva y teniendo en cuenta el informe del Área de Almacenes e Inventario, recomendando adjudicar los ítems 1), 22) y 23) a “La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9” por la suma total de Un Millón Ochocientos Noventa y cinco Mil Setecientos Cincuenta y tres Pesos (\$ 1.895.753,00); los ítems 2), 3), 12), 14) y 18) a la firma “PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2” por valor total de Un Millón Cuatrocientos Sesenta y nueve Mil Setecientos Treinta y dos Pesos con 30/100 ( \$ 1.469.732,30) y los ítems del 4) al 11), 13), del 15) al 17), del 19) al 21) y del 24) al 32) a la firma “KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6” por valor total de Seis Millones Novecientos Cuarenta y dos Mil Novecientos Cincuenta Pesos (\$ 6.942.950,00), en virtud de que las ofertas resultan las más convenientes a los intereses generales del Municipio.

Que este Departamento Ejecutivo comparte en un todo el criterio de la Comisión de Estudio, haciéndolo suyo.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos, y la Ley 10.027 y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

Por ello y en uso de sus facultades

**EL PRESIDENTE MUNICIPAL**

**DECRETA:**

**Art. 1º.-**Apruébanse las actuaciones correspondientes al Concurso de Precios N° 014/2025.

**Art. 2º.-**Adjudicase el Concurso de Precios N° 014/2025, en la forma que se indica:

A la firma **“La Agrícola Regional Coop. Ltda., CUIT: 33-50404708-9”:**

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANT	\$ UNIT	\$ TOTAL
1	Caja p/medidor de agua Juntamas50		\$12.614,00	\$630.700,00

19x20x40

<b>22</b>	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn60	20	\$24.684,85	\$493.697,00
<b>23</b>	Rep.Juntamas 3-5-7 Dn100	20	\$38.567,80	\$771.356,00
<b>TOTAL</b>				<b>\$ 1.895.753,00</b>

Lo que hace un precio total de Un Millón Ochocientos Noventa y cinco Mil Setecientos Cincuenta y tres Pesos (\$ 1.895.753,00).

A la firma **“PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT: 30-71410489-2”**:

<b>Items</b>	<b>Concepto</b>	<b>Cant</b>	<b>\$ P/U</b>	<b>\$ P/T</b>
2	Llave Maestra 1/2 Br	20	20.426,74	408.534,80
3	Llave Maestra 3/4 Br	20	27.820,80	556.416,00
12	Espiga C/Cono Blanca 3/4	200	994,04	198.808,00
14	Teflon 3/4x10mts	400	441,41	176.564,00
18	Canilla Bronce 3/4	10	12.940,95	129.409,50
	<b>Total</b>			<b>\$ 1.469.732,30</b>

Lo que hace un precio total de Un Millón Cuatrocientos Sesenta y nueve Mil Setecientos Treinta y dos Pesos con 30/100 ( \$ 1.469.732,30).

A la firma **“KRAFF, Daniel Fabian (Unión doble), CUIT: 20-27003873-6”**:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	\$ P/U	\$ P/T
4	Medidor de agua 3/4	20	35.100,00	702.000,00
5	Caño polietileno 1/2 x 6kg <b>SALADILLO</b>	500	465,00	232.500,00
6	Espiga doble blanca de 1/2	200	395,00	79.000,00
7	Caño polietileno 3/4 x 6kg <b>SALADILLO</b>	500	980,00	490.000,00
8	Espiga doble blanca de 3/4	200	520,00	104.000,00
9	Espiga plana 1/2 Asiento Blanca 3/4	200	430,00	86.000,00
10	Espiga plastica asiento plano Blanca 3/4	200	690,00	138.000,00
11	Espiga c/cono Blanca 1/2	200	770,00	154.000,00
13	Ferula de bronce C/esp. Plastica 3/4	50	14.520,00	726.000,00
15	Canilla plastica esf c/pico 1/2	15	1.100,00	16.500,00
16	Canilla plastica esf c/pico 3/4	5	1.350,00	6.750,00
17	Canilla BCE. 1/2 C/Manga	10	9.560,00	95.600,00
19	Adhesivo para caños PVC	30	13.990,00	419.700,00
20	Reparacion ex. Larga Juntamas plastica 63	20	23.480,00	469.600,00
21	Reparacion ex. Larga Juntamas plastica 75	20	25.620,00	512.400,00
24	Reduccion Juntamas PVC 75/63	10	18.890,00	188.900,00
25	Reduccion Juntamas PVC 90/75	10	35.850,00	358.500,00

26	Transicion Asbesto 60 PVC 63	20	36.750,00	735.000,00
27	Cabezal Juntamas 63	20	15.950,00	319.000,00
28	Cabezal Juntamas 75	20	21.340,00	426.800,00
29	Abrazadera conexión 3/4 - 63mm PVC Juntamas	20	5.100,00	102.000,00
30	Abrazadera conexión 3/4 - 75mm PVC Juntamas	20	5.560,00	111.200,00
31	Abrazadera Juntamas Plastica DN60 3/4	X <sub>20</sub>	11.400,00	228.000,00
32	Abrazadera Juntamas Plastica DN75 3/4	X <sub>20</sub>	12.075,00	241.500,00
<b>TOTAL</b>				<b>6.942.950,00</b>

Lo que hace un precio total de Seis Millones Novecientos Cuarenta y dos Mil Novecientos Cincuenta Pesos (\$ 6.942.950,00).

La adjudicación se realiza en un todo de acuerdo a los Pliegos de Condiciones y demás documentación del Concurso de Precios que las firmas adjudicatarias deberán cumplir estrictamente.

**Art. 3º.-** Comuníquese a las firmas que resultaron adjudicatarias a los fines de que procedan a dar cumplimiento a las condiciones establecidas en los pliegos del Concurso de Precios.

**Art.4º.-:** Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 03- Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 08- Partida Parcial 60 - Partida Sub-Parcial 02.

**Art.5º.-** Pásese copia del presente Decreto a Suministros, Almacenes y a Contaduría, a sus efectos.

**Art.6º.-** Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción.

**Art.7º.-** Comuníquese, publíquese, etc.

Sin otro particular saluda atte.